
15/08/22, 18:00 Portarias de 9 de agosto de 2022 - Portarias de 9 de agosto de 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-9-de-agosto-de-2022-421967027 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/08/2022
| Edição: 153
| Seção: 2
| Página: 29

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba/Campus João Pessoa

PORTARIAS DE 9 DE AGOSTO DE 2022

O Diretor Geral do Campus João Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 2.837-Reitoria, de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no

uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria 2628/2019-REITORIA/IFPB, de 28/11/2019,

publicada no DOU de 11/12/2019, tendo em vista o que consta do Processo Eletrônico nº

23326.010974.2022-48, resolve, resolve:

Nº 245- I - Dispensar, a pedido, o servidor CLEUMAR DA SILVA MOREIRA, Matrícula nº 2321247,

CPF nº 472.790.362-87, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, da função de Coordenador do Curso Superior de

Bacharelado em Engenharia Elétrica, campus João Pessoa, Código FUC-1.

Nº 247- I - Designar o servidor GILVAN VIEIRA DE ANDRADE JUNIOR, Matrícula nº 1886257, CPF

nº 041.555.584-16, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a função de Coordenador do Curso Superior de

Bacharelado em Engenharia Elétrica, Campus João Pessoa, Código FUC-1.

O Diretor Geral do Campus João Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba, nomeado pela Portaria nº 2.837-Reitoria, de 30/11/2018, publicada no DOU de 03/12/2018, no

uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria 2628/2019-REITORIA/IFPB, de 28/11/2019,

publicada no DOU de 11/12/2019, tendo em vista o que consta do Processo Eletrônico nº

23326.011028.2022-19, resolve:

Nº 246- I - Dispensar, a pedido, o servidor CARLOS DANILO MIRANDA REGIS, Matrícula nº

3704602, CPF nº 044.793.424-43, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, da função de Coordenador do Programa

do Curso de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica, campus João Pessoa, Código FUC-1.

Nº 248- I - Designar o servidor CLEUMAR DA SILVA MOREIRA, Matrícula nº 2321247, CPF nº

472.790.362-87, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a função de Coordenador do Programa do

Curso de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica, Campus João Pessoa, Código FUC-1.

II - Estas portarias entram em vigor na data de sua publicação.

NEILOR CESAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


